屏東縣不動產仲介經紀商業同業公會

第8屆第2次理事監事聯席會議紀錄
1、 時    間：100年4月8日 下午15:30。
2、 地    點：屏東縣潮州鎮永春里盧山路55號（天廚料理庭）
3、 出席人員：

         理事：邱奕勝、張銘和、趙澤恕、王法治、黃美惠、江錦霞、蘇青山、邱材賢、楊雅淑、林佳瑢、劉淑英、林國忠、江如英等13人。
         監事：黃惠爭、孫子芸、黃財福、祝大衛、曾財和等5人。

4、 缺席人員：理事：蔣政良、邱正良、莊永和、徐秀美、余楊心苹、楊善文等6人。
               監事：張瑞源1人。
5、 主    席：邱理事長奕勝                      記  錄：陳秘書

6、 主席致詞：（略）

7、 報告事項：（略）
（一）、工作報告
   會籍管理：第8屆第1季（第一季已列至會籍編號148號）完成法定程序加入公會成為合法會員之會員家數增加6家（會籍編號143宏居不動產有限公司、144屋客網房屋仲介有限公司、145親朋房屋、146富昇不動產企業、147千禧不動產有限公司、148頂尖國際事業有限公司），停權1家（003大雄房屋），025鄉野房屋(組織解散)1家共會員家數合計為104家。       
（二）、財務報告: 
     本會100年1-3月經費總收入為：$456,400元。總支出為：$597,780元。加上99年度12月底止結餘為:$608,428元，收支相抵扣後，公會至100年3月底止經費結餘總計新台幣：467,048元整。詳細內容請各位理監事參閱100年1-3月份財務收支、分類報告。
（三）六大工作委員會報告：

     1.建館基金委員會－邱奕勝主任委員：
       本人在參與此次公會領導人競選之時曾言明2點，一是當選後將捐贈10萬元給公會辦理教育訓練工作支出之用；另外是捐贈10萬元挹注本會理監事會專用，希望會後相關委員會能提出運用計畫，並於下一次理監事會議時提出討論。再來就是成立【建館基金委員會】希望能在本人任內積極廣邀社會賢達，熱心扶助公會之人士達成購置本會會館之最終目標。
     2.公關聯誼委員會－邱材賢主任委員： 

       本委員會與本人都是本屆新編成及新就職，可謂新人新象。本季啣奉理事長命所安排聯繫數場與友會聯誼工作，都圓滿達成任務不負使命，例如出席高雄市代銷公會、本縣地政士公會，本縣地政業務代理人職業工會大會及參加高雄市仲介公會張常務監事父親 3/17早上08:00公祭（燕巢深水公墓），還有3/23早上10:00本會會員宸居房屋施登平父親公祭10:30分 生命館16室 。   
      3.教育訓練委員會－江如英主任委員：
        （1）制定理事長10萬元教育訓練捐贈專款使用計畫。
        （2）預計5月中旬邀請台灣不動產交易中心總經理李同榮先生，針對「課徵奢 侈稅對房地產發展影響」辦理座談，活動資料另行發文通知會員參加。
        （3）制定教育訓練課程開班成本損益分析-做為第66期（4/16）減費依據。
        （4）預計本年度召開4－6班不動產從業人員訓練課程，其中於上，下年度各

             規劃1場優待收費訓練課程。詳細內容另行專案通知。
      4.紀律調解委員會－趙澤恕主任委員：結合會務、教育宣導會員公司注重所屬員工（從業人員）離到職呈報制度、證照使用期限到期，補訓情形。宣導會員注重執行業務倫理、執業規定、消費者權益。 
      5.會務發展委員會－張銘和主任委員：第8屆會務發展委員會委員輪值表已編排完成，爾後相關會務活動請會務委員熱心參與。
      6.法規研究委員會－王法治主任委員：
        （1）目前花蓮及宜蘭縣農地因使用偏畸（狗籠別墅）使得政府開放農業用地興

             建農舍辦法失去了當初制定的美意，因此農業發展條例有關農地興建農舍

             辦法，現正修訂中。

        （2）有關特別消費稅（謔稱奢侈稅）造成業界一片撻伐聲。初聞政府欲制定

             課收特別消費稅額條例時市場銷售就頓時冷清不少，真是未蒙其利先受其

             害，而今在三讀立法程序通過實施後，對我產業又有多少衝擊與傷害，會
             不會從此不動產仲介經紀業又面臨另一波寒冬，相信大家都很關切。以上
             是當前我仲介業面臨最大的挑戰，而國家政策我業又如何因應？為此公會
             特別邀請全國聯合會李同榮副理事長，也是中華民國網路消費協會理事長
             及台灣不動產交易中心總經理，來為大家解答疑惑，希望各位理監事能共

             同廣為宣導，邀請會員公司踴躍參加。  
        監事會黃惠爭常務監事補充發言：提出目前有關財務管理修正作業建議； 
         1.除原有流水記帳簿本之外，應增加每月零用金支出明細紀錄，若無執行之困
           難請於4月份起實施。
         2.每月會計結帳日設為10日，以利財務報表與存摺簿稽核。

         3.依照前次會務座談共識，請於提領公會現金時，增加常務監事大印以示慎重。
        邱奕勝理事長總結發言：非常感激以上各工作會主委的工作報告，從各位發言當中可看見各位對公會之會務推展之用心及認真，也相信各位也和本席一樣對著公會的未來有信心。再來本人也要藉此機會表揚及肯定林佳瑢理事，負責積極勇於任事之精神，日後許多工作希望能繼續下去。最後監事會對會務執行之意見本人完全接受，會後請總幹事立即依照修正內容辦理。同時在這兒本席期望購置本會會館於本席任內能如願完成。
以上工作報告各位理監事無異議通過。

陸、討論提案：
 提案一

　　 提案人：邱理事長奕勝
　　 案　由：100年1-3月份財務收支明細報告案（含第7.8屆理事長交接暨理監事就職典禮支出明細）。

　　 說　明：本會100年1-3月份財務收支明細。
     辦  法：各位理監事若無異議請鼓掌通過。

　　 決　議：全體理監事鼓掌通過。
  提案二

　  提案人：邱理事長奕勝

　　案  由：本會新入會員資格審查案，請審議。

    說  明：本季新入會會員＃143宏居不動產有限公司、＃144屋客網房屋仲介有限公司、＃145親朋房屋、＃146富昇不動產企業、＃147千禧不動產有限公司、＃148頂尖國際事業有限公司共6家。 
    辦  法：1.會務發展委員會排定輪值審核委員【參閱第32頁】。

            2.請審核入會資料；並追認准予登記入會。 

    決  議：經會務發展委員會排定輪值審核委員審查資料無誤，准予登記入會。
  提案三

　　 提案人：邱理事長奕勝
　　 案　由：第8屆理事當選人藍聰信、楊美華辭職案。
     說  明：1.第8屆理事當選人藍聰信理事，於開票結束確定當選當下提出辭職，由候補理事趙澤恕遞補理事一職。

             2.楊美華理事因個人因素考量，於第8屆第1次理事會議中（100.01.07）以口頭（書面於100.01.11）提出辭職，為此由候補理事江如英遞補正式理事一職。【參閱第31頁】
     辦  法：依據人民團體選舉罷免法第27、44條規定，請各位理監事討論通過理事              遞補案。 

　　 決　議：與會理監事鼓掌通過理事遞補案。 
  提案四
　　 提案人：邱理事長奕勝
　　 案　由：公關聯誼委員會及建館基金委員會組織簡則審議案。
     說  明：第8屆理監事會新增編2大工作委員會一是公關聯誼委員會再則是建館基金委員會，其委員會組織簡則經上次會務座談共識、委由林佳瑢理事編修。【參閱第20-22頁】             

     辦  法：請林佳瑢理事就本案說明後、提請各位理監事討論議決。 

　　 決　議：全體理監事鼓掌通過。另外委請林佳瑢理事於下次會議中針對會館購置籌
             備事項提出說明。
  提案五
　　 提案人：張副理事長銘和
　　 案　由：制定本會會員公司（不動產從業人員）離職、到職追蹤管理機制案，請討論。
     說  明：本案用意在於建立不動產從業人員異動流向紀錄，其目的一是在於有效規範市場秩序消弭跑單、及員工做私件之情形。二為了解教育訓練受訓目標人員，掌握證書有效期限，施以預先通知當事人參訓之依據；更重要的是對會員公司員工離、到職之時間證明，以為保障會員公司商譽的積極作為。 

     辦  法：1.每月應保持更新資料；每季定期回報地政處承辦人員，校對名冊，確實掌握從業人員離職、去向。

             2.希望本會會員公司能體察公會之用心，全力配合，並落實回報制度。

               請各位理監事討論。【參閱第23-25頁】

　　 決　議：再次加強宣導會員建立不動產從業人員異動流向回報制度。同時公關聯誼會邱材賢主任委員表示支持，並將利用時間邀集其他理監事親洽會員公司進行宣導。
  提案六
　　 提案人：邱理事長奕勝
　　 案　由：選派至全聯會100年度會員代表選派案。

     說  明：全聯會100年度會員代表大會暨第6屆理監事選舉即將於年中召開。

     辦  法：有關本會會員代表選派請各位理監事討論議決。

　　 決　議：由邱理事長奕勝、張副理事長銘和、前理事長邱益主為本會選派代表。
  提案七

　　 提案人：趙副理事長澤恕
　　 案　由：修正並公佈施行紀律調解委員會組織簡則。

     說  明：請各位理監事【參閱第33-37頁】。

     辦  法：於本次理監事會議中先將欲審理之議案提供各理、監事諸公，事前審閱，詳細斟酌，然後再於下次會議中提出周延可行意見，討論議決。為爾後本            會重大議案研修表決，形塑一個範例。

     決　議：請各位理、監事先行審閱，留待下一次理監事會討論議決。
  提案八
　　 提案人：邱理事長 奕勝
　　 案　由：本會會務工作人員服務規則審議案。

     說  明：為健全公會制度宜建立會務人員服務規則。

     辦  法：請各位理監事討論。【參閱第38-42頁及參考資料】
　　 決　議：提議以舉手表決方式議決此案，經理監事舉手表決此案予以擱置。
柒、臨時動議
提案一

　　 提案人：江理事如英
　　 案　由：不動產經紀營業員專業訓練課程費用調整案。

　　 說　明：本會不動產經紀營業員專業訓練課程費用高出市場行情許多，會員公司普遍反映外縣市相同課程費用較低廉，學員流失情形嚴重。
     辦  法：請各位理監事討論。

　　 決　議：委由教育訓練委員會主委江如英主委制定合理成本價，於下次理監事會議提出書面資料報告。另外若時效上來得及，此次4/16日舉辦之第66期訓練可先行施行。
提案二
　　 提案人：邱理事長奕勝
　　 案　由：兼職秘書陳美燕辭職案。
     說  明：因兼職秘書個人因素考量，提出書面辭呈，於100年4月30日辭去現職。
    辦  法：請各位理監事討論。

    決  議：准予所請。　　 
捌、自由發言

蘇理事青山:101年度預算編列科目時應新增科目：4-5授證典禮費，與4-1會員大會費用做區隔。會議記錄：科目名稱留待理監事年終會議預算編列時再議。
玖、散    會（18:00）餐敘

	   屏東縣不動產仲介經紀商業同業公會100年 03 月財務收支報告表

	收入科目
	項目
	本月收入
	前次累積
	本次累積
	預算金額
	說明

	1.會員常年會費
	1-1本年度會費
	253,200 
	53,200 
	306,400 
	792,000 
	　

	313,200 
	1-2會務發展金
	52,000 
	78,000 
	130,000 
	78,000 
	　

	　
	1-3入會費
	8,000 
	12,000 
	20,000 
	12,000 
	　

	2.它項收入 
	2-1利息收入
	0 
	0 
	0 
	800 
	　

	0 
	2-2捐助金
	0 
	0 
	0 
	100,000 
	　

	　
	2-3教育專戶(玉山銀)
	0 
	0 
	0 
	120,000 
	　

	3.結存金
	99年經費結餘預估  
	0 
	0 
	0 
	585,142 
	　

	        小  計          A：  
	313,200 
	143,200 
	456,400 
	1,687,942 
	　

	4.零用金
	現金預支
	 每月預計零用金運用計新台幣   30,000元

	5.銀行存款
	上期結餘      B：
	 $227,036   上月份存款餘額(100年2月份)

	支出科目
	項目
	本月支出
	前次累積
	本次累積
	預算金額
	說明

	1.人事費 
	1-1員工薪餉
	29,507 
	59,014 
	88,521 
	354,084 
	　

	31,659 
	1-2年節獎金
	0 
	2,000 
	2,000 
	6,000 
	　

	　
	1-3保險補助
	2,152 
	4,304 
	6,456 
	25,824 
	　

	　
	1-4工作津貼
	0 
	0 
	0 
	12,000 
	　

	2.辦公費    
	2-1文具費
	933 
	3,253 
	4,186 
	20,400 
	　

	36,129 
	2-2印刷費
	940 
	5,976 
	6,916 
	31,200 
	　

	　
	2-3郵電費
	5,315 
	8,794 
	14,109 
	45,600 
	　

	　
	2-4水電費
	1,888 
	988 
	2,876 
	16,800 
	　

	　
	2-5租賦費
	8,000 
	34,355 
	42,355 
	132,000 
	　

	　
	2-6電話費
	3,319 
	6,933 
	10,252 
	48,000 
	　

	　
	2-7出差費
	6,384 
	22,271 
	28,655 
	108,000 
	　

	　
	2-8公共關係費
	8,750 
	6,625 
	15,375 
	56,400 
	　

	　
	2-9雜 支
	200 
	3,300 
	3,500 
	12,000 
	　

	　
	2-10修繕維護費
	0 
	0 
	0 
	45,000 
	　

	　
	2-11書報費
	400 
	900 
	1,300 
	4,000 
	　

	3.購置費
	3-1辦公設備
	0 
	0 
	0 
	10,000 
	　

	0 
	3-2網站管理維護費
	0 
	30,000 
	30,000 
	35,000 
	　

	4.業務費    
	4-1會員大會費
	0 
	293,279 
	293,279 
	320,000 
	　

	5,400 
	4-2理監事會議費
	0 
	0 
	0 
	66,000 
	　

	　
	4-3聯誼活動費
	0 
	0 
	0 
	50,000 
	　

	　
	4-4其他業務費
	5,400 
	12,600 
	18,000 
	100,000 
	　

	5.上級會費  
	5-1全國聯合會費
	0 
	0 
	0 
	15,000 
	　

	0 
	5-2省聯合會費
	0 
	30,000 
	30,000 
	30,000 
	　

	　
	5-3縣商業會費
	0 
	0 
	0 
	3,600 
	　

	6.退職準備金
	6-1退職準備金
	0 
	0 
	0 
	23,000 
	　

	7.會館購置基金
	7-1會館購置基金
	0 
	0 
	0 
	79,200 
	　

	8.預備金
	8-1預備金
	0 
	0 
	0 
	38,834 
	　

	小   計           C：
	73,188 
	524,592 
	597,780 
	1,687,942 
	　

	本 月 結 餘：A＋B－C＝D 
	313,200 ＋ 227,036 －73,188 ＝467,048


	100年03月份財務分類報告   時間100年03月01日〜100年03月31日

	一、收入部分總計：313,200元

	1.會員常年費：313,200元。

1－1 會費（8,000元）：富山房屋、亞庭房屋、千禧不動產、安家房屋、建華不動產、法德實業、恒春不動產、寶慶不動產、宏昇房屋、宏總企業社、大田房屋、興東房屋、巨鵬房屋、京緯不動產、麟洛房屋、宸居房屋、智昇不動產、漢都不動產、謙承不動產、瑩達不動產、琦健不動產、頂尖國際事業、東港房屋、閎璟不動產、環球房屋、永佳房屋、友財房屋、日興房屋、潮南不動產、林邊房屋、啟揚不動產、長慶房屋企業社 共32家。   。  

1－2 會務發展金（26,000元）：147千禧不動產、148頂尖國際事業有限公司。

1－3 入會費（4,000元）：147千禧不動產、148頂尖國際事業有限公司。
	合計  253,200元
合計   52,000元
合計    8,000元

	2.它項收入：0元
2－1 利息收入：0。 

2－2 捐助金：0。

2－3 教育專戶(玉山銀)：0。
	合計       0元

合計       0元

合計       0元

	二、支出部份總計： 73,188元

	1.人 事  費：31,659元 

1－1員工薪資：3月份總幹事、秘書薪餉。
1－2年節獎金：0。

1－3保險補助：3月份會務人員勞、健保補助 。
1－4工作津貼：0。
	合計 　29,507元

合計       0元

合計  　2,152元合計  　   0元

	2.辦公費總計：36,129元

2－1 文 具 費：彈力夾、便利貼、釘書針、A4影印紙。
2－2 印 刷 費：3月份文件影印。
2－3 郵 電 費：3月份郵件派送費、寄顧問證書及東港房屋證書。

2－4 水 電 費：1、3月份公會辦公室水、電費。

2－5 租 賦 費：3月份公會辦公會館租金。

2－6 電 話 費：公會電話7349283、7325267、7332649、光纖上網使用費。

 2－7 出 差 費：(省聯會大會車資(南區理事長暨總幹事聯誼會車資。

 2－8 公共關係費：(宸居房屋-施登平父親公祭奠儀(屏東縣經紀人公會大會祝賀水盆(屏東縣地政業務從業人員職業工會大會祝賀水盆(蘇理事青山台灣房屋開幕祝賀盆栽(屏東縣地政士公會大會祝賀水盆(高市代銷公會大會祝賀花籃(新、舊任省聯合會理事長匾額。
 2－9 雜    支：冷氣機遙控器。            

2－10修繕維護費：0。

2－11書報費：屏東縣府公報。
	合計     933元

合計     940元

合計    5,315元

合計    1,888元合計    8,000元

合計    3,319元

合計    6,384元

合計    8,750元

合計     200元

合計       0元

合計     400元

	3.購置費：0元 

3－1 辦公設備：0。

3－2 網站管理維護費：0。
	合計       0元
合計       0元

	4.業務費：5,400元
4—1 會員大會費：0。
4—2 理監事會議費：0。

4—3 聯誼活動費：0。

4－4 其他業務費：3月份會員生日蛋糕9位(600元。
	合計       0元
合計       0元
合計       0元
合計    5,400元

	 5.上級會費：0元 

 5－1 全國聯合會費：0。
5－2 省聯合會費：0。
5－3 縣商業會費：0。
	合計       0元
合計       0元

合計       0元

	6.退職準備金：0元

 6－1 退職準備金：0。
	合計       0元

	三、本期結餘：A313,200＋B227,036－C73,188＝D467,048元











